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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

>

Aktivet monetare

21,037,873.31

25,672,057.76

1 Banka

6,5695.79

7,421.78

2 Arka

21,031,277.52

25,664,635.98

>

Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te {jera Financiare

Té& drejta té arkétueshme

2,668,730.00

1,477,948.00

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit

2,530,374.00

1,477,948.00

2 Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Té tiera T.FITIMI

138,356.00

S Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét

38,560,115.00

25,319,907.00

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3 Produkte té gatshme

4 Mallra

38,560,115.00

25,319,907.00

S Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeri)

6 AAGUM té mbajtura pér shitje

7 _Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

>
>

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

62,266,718.31

52,469,912.76

Aktivet Afatgjata

>

Aktive financiare

1 _Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

S _Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale

1,080,172.00

1,158,106.00

1 Toka dhe ndértesa

752,236.00

791,827.00

2 Impiante dhe makineri

36,830.00

46,038.00

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

291,106.00

320,241.00

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta ligenca marka tregtare té& drejta dhe aktive té ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

V|V

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

1,080,172.00

1,158,106.00

AKTIVE TOTALE

63,346,890.31

53,628,018.76
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

28,484,133.55

23,629,543.00

1

Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 9,507,324.55 6,995,000.00
3 Arkétime né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 15,656,923.00 | 10,842,792.00
5 Déftesa té pagueshme -
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 3,089,487.00 2,710,002.00
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 330,399.00 3,081,749.00
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 28,484,133.55 | 23,629,543.00
P> Detyrime afatgjata: - -
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
8 T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t¢é pagueshme -
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione: 906,144.00 906,144.00
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 906,144.00 906,144.00
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 906,144.00 906,144.00
DETYRIMET TOTALE 29,390,277.55 | 24,535,687.00
P> Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 4,983,003.00 4,983,003.00
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera 24,109,328.76 | 19,497,078.88
1__Rezerva ligjore 1,118,740.00 888,128.00
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjiera INVESTIME 22,990,588.76 | 18,608,950.88
P> Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 4,864,281.00 4,612,249.88

Totali i Kapitalit

33,956,612.76

29,092,331.76

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 63,346,890.31 ] 53,628,018.76
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit TREGETI 244,702,219.00 157,509,803
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme - 233,842,706.00 | - 144,084,681.00
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme - 233,842,706.00 |- 144,084,681.00
2 Té ljera shpenzime -
P |Shpenzime té personelit - 3,986,472.00 |- 5,249,166.00
1 Paga dhe shpérblime - 3.416,000.00 4.498,000.00
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vecmas - 570,472.00 |- 751,166.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 145,834.00 |- 159,932.00
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi - 745,462.00 |- 630,782.00
P |Té ardhura té tjera - -
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqgitur
vegmas (e ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té Yera té ngjashme (paraqitur
vegmas (e ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare - 259,061.00 |- 1,959,065.12
1 Shpenzime interesi dhe shpenz{mg (] ngjash@& (paraqitur vggmas i 147,887.00 |- 1.857,082.12
shpenzimel pér t'v paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare - 111,174.00 |- 101,983.00
P |Pjesa e fitimihumbjes nga pjesémarrjet
P> |Fitimi/Humbja para tatimit 5,722,684.00 5,426,176.88
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - 868,403.00 | - 813,927.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 858,403 .00 |- 813,927.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,864,281.00 4,612,249.88
P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike memeé

Interesat jo-kontrolluese

VERBI CREAN!
NIPT:L26§pp00St EIRMAF RALILY SH.P.K
EKOND SHKODER ALBANIA

WW#@L;J-){W%QA

Tl e, Mok




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 4,864,281.00 4,612,249.88
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése peér vitin
P |Totalii t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 244,702,219.00 | 157,609,803.00
P |Totali i t¢ ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése peér.
Pronarét e njésis¢ ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas funksionit
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 244,702,219.00 157,509,803
P |Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvierésimit) - 238,720,474.00 -149,493,779
P |Fitimi/humbja bruto 5,981,745.00 8,016,024.00
P |Shpenzime té shpérndarjes (pérfshire shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) - 732,765.00
P [Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvlerésimit) - -
» |Té ardhura té tjera - -
1 Té ardhura (¢ tjera té shfrytézimit
2 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas (é ardhurat nga njésite ekonomike brenda grupit)
3 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(Paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
4 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhural nga njésilé ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ) )
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare - 259,061.00 |- 1,857,082.12
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas ] 147.887.00 |-  1,857,082.12
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare - 111,174.00
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» [Fitimi/Humbja para tatimit 5,722,684.00 5,426,176.88
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin B 858,403.00 |- 813,927.00
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin - 858,403.00 -813,927
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e talim fitimit t¢ pjesémarijeve
> [Fitimi/Humbja e vitit VERBJ_BALANI » 4,864,281.00 |  4,612,249.88
HIFT’ 2b3ULUDET iJ
» |Fitimi/Humbja pér: ERFNUNTST
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Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 5,235,937.00 30,751,368.00

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 292,590,236.00 187,643,775

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve - 295,850,088.00 | -155,065,255

Pagesa té ljera - 1,976,085.00 -1,827,152
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit - 1,310,572.00 |- 2,136,769.12

Interes i paguar - 147,887.00 |- 1,857,082.12

Tatim fitimi | paguar - 1,162,685.00 |- 279,687.00
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit - 6,546,509.00 28,614,598.88
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit »

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto (€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 2,612,324.55 |- 3,613,815.87

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

297,651,958.34

163,068,244.02

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

- 285,139,633.79

- 166,683,059.89

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

2,612,324.55

- 3,613,815.87

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

- 4,034,184.45

25,000,783.01

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare mé 1 janar

25,072,057.76

71,274.75

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

21,037,873.31

25,072,057.76
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SUBJEKTI “ HALILI” SH.P.K NIPT J66902030Q

SHENIME_SHPJEGUESE PER_PASQYRAT FINANCIARE VITI 2016

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 te Ligjit Nr.9228 date
29.04.2004" Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” . Politika kontabel e ndjekur per hartimin e
pasqyrave financiare per vitin 2016 eshte sipas SKK (Standarte Kombetare Kontabilitetit ) Shifrat e
vitit 2016 nuk jane te krahasueshme me vitin paraardhes pasi jane zbatuar politika kontabel te
ndryshme .

Rregjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te ri te llogarive te publikuar nga
KKK (Keshilli Kombetar Kontabilitetit) .

Pasqyrat financiare jane individuale .

Subjekti ushtron veprimtarine ne fushen Prodhim, ndertim, tregetim te materialeve te ndertimit.
Import-Eksport

Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin, sigurime shogerore, tap etj. , jane derdhur brenda
afateve ligjore .

Nuk kemi te llogaritura provizione( lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e veta tek
detyrimet.

a) "HALILI " SHPK ka mbaitur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjien e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit



fiskal ne fugi dhe konkretisht :

Ne aktivet afatshkurtra ne :

llogarine te drejta te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit

shuma prej 2,530,374.00 pasqyron detyrimet qe kane subjektet e ndryshme per shitjen e

mallrave nga subjekti yne. kjo llogari eshte e analizuar per cdo subjekt

llogaria Mallra : shuma prej 38,560,115.00 pasqyron inventarin analitik te mallrave me 31.12.2016
aktivet afatgjate:

llogaria makineri dhe paisje: shuma prej 36,830.00 pasqyron invetarin analitik te makinerive .
llogaria te tjera instalime dhe paisje (mjete transporti):shuma prej 291,106.00 pasqyron inventarin
analitik te mjeteve te transportit.

Detyrimet afatshkurtra:

llogaria detyrime ndaj institucionit te kredise 9,507,324.55 eshte huamarrje overdraft.

llogaria te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit: shuma 15,556,923.00 jane detyrimet ndaj
subjekteve te ndryshme per furnizim me mallra

Detyrimet afatgjate

llogaria rrezerva te tjera : shuma prej 22,990,588.76 pasqyron fondin e akomuluar nga shperndrja e
fitimeve e rrezervuar per investime,
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Shoqeria "HALIL" SHPK

NIPTI J66902030Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

s . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia | orotzore | SMesa | Pakesime | im0
1 |Toka -
2 |Ndertime 791,827 791,827
3 |Makineri,paisje = =
4  |Mjete transporti 46,038 46,038
5 |kompjuterike KASE 320,241 67,900 388,141
1 |2Zyre -
29 N
3 -
4 =
TOTALI 1,158,106 67,900 0 1,226,006
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- ; Gjendje , Gjendje
Nr Emertimi Sasia 014’51;’2316 Shtesa Pakesime 31;512!2616
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 164,150 39,591 0 164,150
3 [Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mijete transporti 111,618 9,208 0 111,618
S |kompjuterike kase 14,236 97035 0.00 14,236
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 290,004 145,834 0 290,004
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
S i Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01!(111;‘2616 Shtesa Pakesime 31!12!2316
1 |Toka 0 0 0
2  |Ndertime 791,827.00 39,591 752,236
3  |Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4  |Mijete transporti 46,038.00 9208 36,830
5 |kompjuterike KASE 320,241 00 67,900 97.035 291,106
1 |zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,158,106 67,900 145,834 1,080,172
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